

EDUBAR S.A

PRESUPUESTO DE OBRA

"MEJORAMIENTO DE VIVIENDA ENFOCADOS A MEJORAR LAS CONDICIONES DE DIGNIDAD Y CALIDAD DE LA VIVIENDA DE LA POBLACION VULNERABLE EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA"

Producto	Descripción	Unid	Cantidad	Valor	Total
INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS					
282	PUNTO DE AGUA POTABLE EN PVC. DE 1/2"	UN	4	\$ 41.669,25	\$ 166.677,00
293	PUNTO SANITARIO EN PVC. DIÁMETRO 4"	UN	1	\$ 115.221,01	\$ 115.221,00
288	PUNTO SANITARIO EN PVC. DE DIÁMETRO 2"	UN	3	\$ 67.261,51	\$ 201.785,00
318	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANITARIA DE PVC 2"	ML	4	\$ 33.320,26	\$ 133.281,00
274	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANITARIA DE PVC 4"	ML	4	\$ 47.270,62	\$ 189.082,00
272	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE AGUA POTABLE DE PVC 1/2"	ML	3	\$ 18.761,50	\$ 56.285,00
320	REGISTRO DE 70X70CM EN MAMPOSTERIA, MORTERO DE PEGA 1:4, PAÑETADO CON MORTERO DE PEGA 1:6 IMPERMEABILIZADO TAPA EN CONCRETO DE 3000PSI	UND	1	\$ 172.924,68	\$ 172.925,00
1683	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO APISONADO	M3	1	\$ 77.583,63	\$ 77.584,00
PISO BAÑO Y VIVIENDA					
263	DEMOLICION DE PISO Y RETIRO DE MATERIAL	M2	14,8	\$ 13.486,35	\$ 199.598,00
312	PLANTILLA PARA PISO EN CONCRETO DE 2500 PSI E = 0,05 MTS	M2	18	\$ 26.093,30	\$ 489.607,00
8824	PISO EN BALDOSA CERAMICA DE 0,45 X 0,45 MTS O SIMILAR, CALIDAD: PRIMERA	M2	18	\$ 41.984,25	\$ 756.717,00
8828	PISO EN BALDOSA CERAMICA ANTIDESLIZANTE DE 0,33 X 0,33 MTS O SIMILAR, CALIDAD: PRIMERA	M2	3,5	\$ 47.234,25	\$ 165.320,00
1448	ZOCALO EN BALDOSA CERAMICA 0,1M	ML	6	\$ 11.301,19	\$ 67.807,00
ACABADO EN PAREDES DE BAÑO, SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS					
129	DEMOLICION DE MUROS EN MAMPOSTERIA E=0,12CM. INCLUYE RETIRO	M2	2	\$ 18.540,65	\$ 37.081,00
419	DEMOLICION DE PAÑETE SOBRE MURO Y RETIRO DE MATERIAL	M2	10	\$ 9.580,69	\$ 95.807,00
435	PAÑETE MORTERO 1:4 IMPERMEABILIZADO, ALLANADO SOBRE MURO	M2	10	\$ 20.752,66	\$ 207.527,00
133	LEVANTE DE MURO EN BLOQUE DE ARCILLA NO. 4 DE 0,10 X 0,20 X 0,40 MTS	M2	12	\$ 42.050,12	\$ 504.601,00
927	LEVANTE DE POLLO EN LADRILLO COMUN CON MORTERO DE PEGA 1:4, PAÑETADO, DE 0,12 X 0,08 METROS	ML	1,7	\$ 11.361,14	\$ 19.314,00
262	DEMOLICION DE ENCHAPE SOBRE MURO DE MAMPOSTERIA Y RETIRO DE MATERIAL	M2	12	\$ 17.790,65	\$ 213.488,00
8826	ENCHAPE EN CERAMICA PARA MURO O SIMILAR	M2	10	\$ 37.549,15	\$ 375.492,00
264	DESMONTE DE APARATO SANITARIO Y RETIRO DE MATERIAL	UN	1	\$ 27.204,82	\$ 27.205,00
313	DESMONTE DE LAVAMANOS Y RETIRO DE MATERIAL	UN	1	\$ 16.922,89	\$ 16.923,00
349	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIO LINEA INTEGRAL BLANCO, INCLUYE INTERIORES E INCRUSTACION DE PAPELERA	UN	1	\$ 267.000,16	\$ 267.000,00
351	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS LINEA INTEGRAL BLANCO CON SU GRIFERIA, INCLUYE INCRUSTACION DE JABONERA	UN	1	\$ 236.762,05	\$ 236.762,00
797	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA SENCILLA TIPO ECONOMICA COMPLETA	UN	1	\$ 48.494,87	\$ 48.495,00
317	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE PISO DE 2"	UN	1	\$ 19.828,86	\$ 19.829,00
ACABADOS EN PAREDES DE COCINA Y ADECUACION DE COCINA Y FACHADA					
417	ESCARIFICACION DE PAÑETE Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE	M2	10	\$ 5.993,67	\$ 89.937,00
344	PAÑETE ALLANADO SOBRE MURO CON MORTERO 1:4	M2	10	\$ 18.000,12	\$ 180.001,00
8826	ENCHAPE EN CERAMICA PARA MURO O SIMILAR	M2	6	\$ 37.549,15	\$ 225.295,00
934	DEMOLICION DE ESTRUCTURA DE 1,00 X 0,60 METROS, LOSA EN CONCRETO DE ESPESOR > 0,05 Y < 0,15 MTS. Y RETIRO DE MATERIAL	ML	1,2	\$ 19.714,36	\$ 23.657,00
1161	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAPLATOS EN ACERO INOXIDABLE, LINEA ECONOMICA DE 0,51 X 0,43 METROS, INCLUYE ACCESORIOS Y GRIFERIA CUELLO DE GANCO METALICA	UN	1	\$ 243.673,82	\$ 243.674,00
152	PINTURA EN VINILO PARA MURO INTERIOR, A TRES MANOS TIPO VINILTEX	M2	10	\$ 12.229,01	\$ 122.290,00
432	ESTUQUE PLASTICO SOBRE MURO CON PAÑETE ALLANADO	M2	10	\$ 9.570,03	\$ 95.700,00
191	VIGA CORONA EN CONCRETO DE FC=3000 PSI, DE 0,15 X 0,20 MTS, INCLUYE ACERO DE REFUERZO 2 D=1/2" ESTRIBOS DE D=3/8" A CADA 0,15 MTS	ML	3	\$ 56.270,80	\$ 168.812,00
1847	VIGA DE CIMENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, DE 0,20 X 0,15 METROS, INCLUYE 4 VARILLAS D = 1/2", ESTRIBOS D = 3/8" A CADA 0,20 METROS	ML	3	\$ 55.965,08	\$ 167.895,00
4647	CONCRETO DE 3000 PSI PARA MUROS Y PLACAS, NO INCLUYE ACERO, INCLUYE FORMALETERIA (VER DISEÑO)	M3	0,19	\$ 939.529,77	\$ 180.029,00
78	ACERO DE REFUERZO FIGURADO	KG	10	\$ 5.323,28	\$ 53.233,00
1105	MESON EN CONCRETO DE 2500 PSI, ESPESOR DE 0,08 METROS, ANCHO DE 0,60 METROS, VARILLAS DE 1/2" A CADA 0,20 METROS EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO EN GRANITO PULIDO	ML	2,5	\$ 121.928,93	\$ 304.822,00
ADECUACION INSTALACIONES ELECTRICAS, PUERTAS, VENTANAS Y OTROS					
929	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, BRONCE O BLANCO, CON VIDRIO TRANSPARENTE DE 4 MM, UN CUERPO FLUO	M2	0,8	\$ 201.896,32	\$ 161.517,00
671	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA EN MADERA EN 2,00 X 0,70, 0,80, 0,90 METROS, INCLUYE BISAGRA Y MARCO DE MADERA	UN	1	\$ 264.067,37	\$ 264.067,00
1334	E - ACOMETIDA ELECTRICA EN TUBERIA CONDUIT PVC DE 3/4", ALAMBRE AISLADO 3 LINEAS CABLE THHN NO 10	ML	6	\$ 40.188,02	\$ 241.128,00
164	E - SALIDA DE ALUMBRADO	UN	2	\$ 90.914,74	\$ 181.829,00
383	E - SALIDA DE TOMACORRIENTE DOBLE MONOFASICA CON PUESTA A TIERRA	UN	1	\$ 82.560,69	\$ 82.561,00
SOCIALIZACION Y PUBLICIDAD INSTITUCIONAL					
	SOCIALIZACION (CULTURA CIUDADANA, ACTAS DE VECINDAD)	UN	1	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00
	SEÑALIZACION Y PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	GL	1	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
				COSTO DIRECTO	\$ 7.691.860,00
				A.I.U. 30%	\$ 2.307.558,00
				COSTO TOTAL	\$ 9.999.418,00

FIRMA

PROponente: